
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: 0bra2.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от W .  O F  2022 г. №

О проведении муниципальных слушаний 
получателей гранта «Наш новый учитель»

Во исполнение пункта 19 части VI Положения о гранте «Наш новый учитель», 
утверждённого постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
08.08.2019 № 648 «О грантах в сфере образования», пункта 3.3.7 Соглашения между 
Министерством образования и науки Республики Татарстан, грантополучателем и 
общеобразовательной организацией, трудоустроившей грантополучателя, в целях 
подведения итогов работы с получателями гранта «Наш новый учитель» в 2021-2022 
учебном году и определения направлений работы на 2022-2023 учебный год

1. Провести 13 мая 2022 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» НМР РТ открытые муниципальные слушания получателей гранта «Наш 
новый учитель» о проделанной работе по реализации индивидуальных творческих 
проектов в 2021-2022 учебном году согласно приложению № 1.

2. Директорам общеобразовательных организаций в срок до 13 мая 2022 года:
- представить объективную характеристику от работодателя о деятельности 

грантополучателя за отчетный период;
- обеспечить качественную подготовку и участие в муниципальных слушаниях 

грантополучателей 2019 года, а также прошлых лет (приступивших к работе после 
длительных отпусков и продолжающих участие в проекте);

- обеспечить сдачу в отдел кадров управления образования отчетов 
грантополучателей о проделанной работе по реализации индивидуальных творческих 
проектов в форме публичного выступления с приложением портфолио достижений и 
перспективного плана работы на 2022-2023 учебный год по реализации 
индивидуальных творческих проектов согласно приложению № 2 (с указанием 
научного руководителя из числа заместителей директоров, учителей-наставников, 
учител ей-экспертов).

3. Включить в состав комиссии муниципальных слушаний заместителей 
директоров по методической работе школ, представляющих грантополучателей, 
кураторов, учителей-наставников' грантополучателей, членов Совета директоров, 
председателей организаций профсоюзов работников образования (по согласованию), 
методистов отдела учебно-методического обеспечения Центра образования.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Гумерова Г.С. 
47-30-45

mailto:0bra2.upr@tatar.ru


Приложение № 1 к приказу 
управления образования № от Q &  2022г.

Список получателей гранта «Наш новый учитель», 
участников открытых муниципальных слушаний 2022 года

№ ФИО
грантополучателя

предмет образовательное учреждение год
присвоен 
ия гранта

Планируемый 
год окончания 
срока действия 

гранта
1. Багина

(Морозова)
Ольга
Васильевна

русский язык и 
литература

МБОУ "Каенлинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Нижнекамского МР РТ

2013 2023

2. Шакирова
Айгуль
Сапарбаевна

татарский язык 
и
литература

МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 11 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Нижнекамского МР РТ

2016 2022

3. Трофимова
(Василиванова)
Наталья
Александровна

начальные
классы

МБОУ "Гимназия № 22" 
Нижнекамского МР РТ

2016 2022

4. Г ильмуллина
Гузель
Фаниховна

биология МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 7" 
Нижнекамского МР РТ

2017 2024

5. Ахметсафина
Кристина
Владимировна

обществознание МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 7" 
Нижнекамского МР РТ

2018 2024

6. Сусарова Алёна 
Сергеевна

начальные
классы

МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 11 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Нижнекамского МР РТ

2019 2022

7. Абдуллина
Раниза
Разимовна

начальные
классы

МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 12 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Нижнекамского МР РТ

2019 2022

8. Котова
Маргарита
Александровна

начальные
классы

МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 15 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" 
Нижнекамского МР РТ

2019 2022

9. Салдыбаева
Юлия
Анатольевна

музыка,
педагог-
организатор

МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 27 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" Н МР РТ

2019 2022

10. Салыпа Полина 
Евгеньевна

математика МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 27 
с углубленным изучением 
отдельных предметов" Н МР РТ

2019 2022

И . Наумова
Анастасия
Андреевна

начальные
классы

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 
28" Нижнекамского МР РТ

2019 2022



12. Мискинова
Айгуль
Шавкатовна

история и 
обществознание

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 
28" Нижнекамского МР РТ

2019 2022

13. Колчин Максим 
Александрович

история и 
обществознание

МБОУ "Лицей № 35" 
Нижнекамского МР РТ

2019 2022

14. Лукавченко
Ксения
Михайловна

история и 
обществознание

МБОУ "Лицей № 35" 
Нижнекамского МР РТ

2019 2022

15. Шаяхов Рустам 
Ринатович

физическая
культура

МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №36" 
Нижнекамского МР РТ

2019 2022

16. Г айнутдинова
Алина
Марселевна

химия МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №37" 
Нижнекамского МР РТ

2019 2022

17. Чалышева Нина 
Валентиновна

русский язык и 
литература

МБОУ "Простинская основная 
общеобразовательная школа" 
Нижнекамского МР РТ

2019 2022

Приложение № 2  к приказу 
управления образования №  от 2022г.

Требования к отчету получателя гранта «Наш новый учитель» 
согласно письму Министерства образования и науки Республики Татарстан

№ 5226/20 от 12.05.2020 года

Отчет грантополучателя должен быть в форме публичного выступления перед 
комиссией, а также оформлен на бумаге и передан на хранение в отдел кадров 
управления образования на срок 2 года после истечения срока действия Соглашения 
о выплате гранта.

В отчете о реализации проекта по внедрению инновационных методов и 
технологий повышения эффективности учебного процесса у работодателя 
указываются:

- обоснование актуальности и инновационности проекта;
- описание ресурсного обеспечения проекта (кадровое, нормативно-правовое, 

материально-техническое обеспечение проекта);
- описание ожидаемых инновационных продуктов;
- педагогическая значимость, проведенных в рамках реализации проекта, 

мероприятий (далее - мероприятия) (в том числе число открытых уроков и 
внеурочных мероприятий не менее 1 мероприятия в год на уровне образовательной 
организации и/или муниципального района, городского округа Республики 
Татарстан);

- количество участников мероприятий;
- степень реализации запланированной деятельности и достижения 

запланированных результатов;
- наличие авторских методических продуктов;
- предложения по распространению и внедрению результатов проекта (для 

грантополучателей, завершающих получение гранта);
- план на 2022/2023 учебный год.


